
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

04 сентября 2024 года  № 1169 

 

 

Об утверждении состава 

муниципального экспертного совета 

департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

В целях формирования единой образовательной политики в сфере 

образования Старооскольского городского округа, в связи с кадровыми 

изменениями 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Отменить приказ департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 01 февраля 2022 года № 122 

«Об утверждении состава муниципального экспертного совета департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа». 

 

2. Утвердить состав муниципального экспертного совета департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа: 

 

Жданова 

Анна Николаевна 

- начальник департамента образования 

администрации Старооскольского городского 

округа, председатель муниципального 

экспертного совета; 

Куропаткина 

Анна Николаевна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский центр развития 

образования», заместитель председателя 

муниципального экспертного совета; 

Рудаков 

Александр Владимирович 

- начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 



2 

 

образования «Старооскольский центр развития 

образования», секретарь муниципального 

экспертного совета. 

 

Члены муниципального экспертного совета: 

Ушакова 

Ирина Геннадьевна 

- заместитель начальника департамента 

образования; 

Илюк 

Людмила Витальевна 

- заместитель начальника департамента 

образования; 

Устюгова  

Ирина Александровна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 

Кукулин  

Сергей Сергеевич 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования 

«Старооскольский центр развития образования»; 

Поляков 

Дмитрий Дмитриевич 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования 

«Старооскольский центр развития образования»; 

Богомолова 

Юлия Александровна 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования 

«Старооскольский центр развития образования»; 

Рыбальченко  

Николай Владимирович 

- начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский центр развития 

образования»; 

Удовин 

Владимир Николаевич 

- начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский центр развития 

образования»; 

Сбитнева 

Елизавета Петровна 

- начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский центр развития 

образования»; 

Тюренкова  

Лариса Николаевна 

- начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский центр развития 

образования»; 

Крынина 

Елена Михайловна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа 

с углубленным изучением отдельных предметов»; 

Щепеткова 

Елена Анатольевна 

- директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов»; 



3 

 

Веретенникова 

Жанна Александровна 

- заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 21 «Сказка» Старооскольского 

городского округа; 

Позднякова 

Ирина Григорьевна 

- заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 68 «Ромашка» 

Старооскольского городского округа. 
 

3. Муниципальному экспертному совету департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа руководствоваться в своей 

деятельности Положением о муниципальном экспертном совете департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа, утвержденным 

приказом от 04 сентября 2024 года № 1168. 

 

4. Секретарю муниципального экспертного совета департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа Рудакову А.В. довести данный 

приказ до сведения членов муниципального экспертного совета в срок 

до 13 сентября 2024 года. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ушакову И.Г., 

заместителя начальника департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа. 

 

 

 

Начальник департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа А.Н. Жданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рудаков Александр Владимирович, 

(4725) 22-06-47 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель начальника  

департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа И.Г. Ушакова 


